
Contacto

Teléfono +34 965145700
Fax +34 965143212
Correo Electrónico 
agencialocal.contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 21
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2-22-ALD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2022 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedelectronica.alicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una aplicación de software para gestión de empleo y promoción
económica, así como, los servicios necesarios para su parametrización e implantación, formación a los
usuarios y mantenimiento y servicio de soporte técnico necesario de la aplicación a lo largo de toda la
vigencia del contrato.

Valor estimado del contrato 46.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.168,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.280 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Alicante
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://sedelectronica.alicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Jorge Juan, Nº21
(03002) Alicante España
ES521

Precio de la oferta más baja 21.126,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.253,35 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SERNUTEC, SERVICIOS Y NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L.
NIF B97120109
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.126,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-2615
Fecha de Formalización 24/10/2022

Motivación

Motivación El primer clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/07/2022 a las 00:01 al 08/09/2022 a las 13:00



Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de
Alicante

Dirección Postal

Calle Jorge Juan, Nº21
(03002) Alicante España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2022 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Integración de mensajería con Whatsapp Bussines

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Lenguaje de la aplicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras sobre la accesibilidad de la aplicación informática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Migración de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio servicio soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Reducción del plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Reducción en los tiempos de resolución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Manual de administrador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria

: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
Plan de Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KRub6bLdnCEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009654951 |  2022-616307 | Mon, 24 Oct 2022 13:02:45:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114728705973567514721466901131269185205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KRub6bLdnCEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

